



Bestämmelser för Gesällbrev i:

## Trädgårdsanläggaryrket

Bestämmelserna är framtagna och reviderade av branschen 2020, våren 2023 samt fastställd av Sveriges Hantverksråd 2023-05-09.

### Ansvarig bransch-/yrkesorganisation

Trädgårdsanläggarna

### Gesällprov – allmänna anvisningar

För att få göra Gesällprov ska förkunskapskravet vara uppfyllt och vara godkänt av branschen/yrkesnämnden. Gesällprovet är ett yrkesprov som skall vara av sådan art att det efter genomförd granskning visar om den prövande är väl insatt i yrket och har de kunskaper, kompetenser och färdigheter som krävs för att kunna utföra de i yrket förekommande arbetsuppgifterna. För att erhålla ett Gesällbrev ska samtliga obligatoriska delar i Gesällprovet vara godkända/ Gesällbrev ska gesällprovet vara godkänt.

### Förkunskapskrav

Du ska ha arbetat minst 3500 timmar i yrket samt inneha 5 yrkesbevis enl. Trädgårdsnäringsens Centrala yrkeskommittés krav

1. Ritningsläsning, avvägning och utsättning
2. Schakt, fyllning och dränering
3. Markbetong och asfalt
4. Trappor och murar
5. Gräsanläggning

Eller

ha minst 4500 timmars dokumenterad utbildning/erfarenhet i yrket eller motsvarande av branschen validerade kunskaper.

### Provanvisningar

Provet består av en teoretisk del och en praktisk del och genomförs enligt anvisningarna i bilaga 1 som är framtagna och fastställda av branschen.

### Granskning av provet

Ansvarig granskare är representanter från branschen. Granskare ska vara neutrala och utses av branschen på uppdrag av Sveriges Hantverksråd. Läs mer om granskningen i provanvisningarna.

### Gesällprovs- och Gesällbrevskostnader

Information om kostnaderna för att få provet granskat fås av branschen.

Kostnaden för Gesällbrevet är 700 kr + moms (875 kr inkl. moms). Med brevet följer ett ID-kort med information om Gesällbrev översatt till fem språk.



## **Ansökan om Gesällprov**

Anmälan om att avlägga Gesällprovet görs till branschen. Ansökan görs dels i pappersform och digitalt i form av pdf. I ansökan redovisas de förkunskapskrav som krävs för Gesällprovet inkl. redovisningen av yrkeserfarenheten. Du hittar information om Gesällprovets upplägg i provanvisningarna i Bilaga 1. Kontaktinformation till branschen finns sist i bestämmelserna.

Efter godkänt prov skickar branschen granskningsprotokollet till Gesällen.

## **Anmälan om Gesällbrev**

Ansökning/anmälningssblankett för att få Gesällbrevet utfärdat finns på [www.hantverksrad.se](http://www.hantverksrad.se) och den skickas till hos Gesäll- & Mästarbrevskansliet, Leksand. Anmälan/Ansökan ska innehålla personuppgifter samt intygande om godkänt prov från branschen.

Glöm inte att betala den administrativa avgiften för Gesällbrevet på 875 kr inkl. moms som betalas in till Stiftelsen Hantverk & Utbildnings BG 5814-8446. Märk din betalning med namn personnummer och yrke.

## **Utdelning av Gesällbrev**

I din anmälan om Gesällbrev anger du en utdelningsort. Ditt Gesällbrev skickas till Företagarna eller Hantverkarna på vald ort som ombesörjer utdelningen av brevet. Utdelning sker vanligtvis en gång per år.

## **Kontaktuppgifter:**

### **Branschorganisation:**

Trädgårdsanläggarna  
[www.tradgardsanlaggarna.se](http://www.tradgardsanlaggarna.se)  
[info@tradgardsanlaggarna.se](mailto:info@tradgardsanlaggarna.se)  
tel. 040 756202

Eventuella yrkestekniska frågor kan ställas till branschens kontaktperson  
Namn: Carina Wallin  
e-post: [info@tradgardsanlaggarna.se](mailto:info@tradgardsanlaggarna.se)  
Tel: 040 75620

### **Gesäll- & Mästarbrevskansliet:**

Sveriges Hantverksråd  
Gesäll- & Mästarbrevskansliet  
Box 147  
793 23 Leksand

Tel. 0247-369 50

[www.hantverksrad.se](http://www.hantverksrad.se)  
[info@hantverksrad.se](mailto:info@hantverksrad.se)

Tveka inte att kontakta oss om du har frågor eller funderingar kring Gesällbrev!

## PROVANVISNINGAR FÖR GESÄLLPROV I TRÄDGÅRDSANLÄGGARYRKET:

Gesällprovet består av två delar, ett praktiskt prov och ett teoretiskt prov. För att kunna genomföra provet måste förkunskapskravet vara godkänt av branschen. Det praktiska provet redovisas och det teoretiska provet genomförs vid nästkommande ansökningstillfälle på plats som branschen bestämmer.

### **Praktiskt prov:**

Redovisning sker genom handling som intygar genomförda arbetsmoment inom yrket, minst 100 timmar per moment:

- Utsättning och avvägning
- Yttre VA arbeten, fyllning och packningsarbeten
- Läggning av betongplattor
- Sättning av kantsten, läggning av murar, sättning av trappor
- Anläggning av gräs och ängsytor

### **Teoretiskt prov:**

Provet omfattar ritningsläsning, beräkning av ytor och volymer för det egna arbetet, uträkning fall på plattor och rörledningar

Provet kan genomföras muntligt om provtagaren önskar det.

### **Bedömning:**

Vid varje moment ges betygen godkänd eller icke godkänd. Samtliga delar måste vara godkända för att Gesällprovet skall anses vara godkänt.

### **Granskningsprotokoll:**

Ett granskningsprotokoll i original, undertecknat av granskarna, skickas till den sökande och ska bifogas till ansökan/anmälan om Gesällbrev.

### **Avslag:**

Vid avslag av ansökan eller genomfört gesällprov lämnar granskningsnämnden en skriftlig motivering till den sökande. Granskningsnämndens beslut går inte att överklaga. Den sökande kan då ansöka om att göra nytt prov.